Дело № 2-70-193/2025
91МS0070-телефон-телефон
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата адрес
Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес фио, при помощнике судьи фио, обеспечивающем по поручению мирового судьи ведение протокола и аудиопротоколирование судебного заседания, с участием фио и его представителя по устному ходатайству фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пеней,
Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования наименование организации – удовлетворить частично.
Взыскать в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735): на р/с в наименование организации 40603810340080000020, БИК телефон, к/с 30101810335100000607 для зачисления на л/с № 1097065175:
- с фио, паспортные данные к/с Новомихайловка Янгюльского адрес, паспортные данные, задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, как с сособственника помещения, расположенной по адресу: адрес, 3, за период с дата по дата включительно в сумме сумма, пени за период с дата по дата с применением положений ст. 404 ГК РФ и ст. 333 ГК РФ в сумме сумма
В удовлетворении остальных требований о взыскании пеней – отказать.
Взыскать в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735) р/с в наименование организации 40603810940810000001, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон:
- с фио, паспортные данные к/с Новомихайловка Янгюльского адрес, паспортные данные, расходы по уплате государственной пошлины в сумме сумма (пропорционально удовлетворенной части требований до применения положений ст. 333 ГК РФ к требованиям о взыскании пеней).
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сакский районный суд адрес путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течении месяца со дня вынесения решения.
Мировой судья фио